
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

              Số: 1571/QĐ-SVHTTDL     
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Hải Phòng, ngày 14 tháng 11 năm 2025 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ và giao dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

20 năm Ngày Di sản Văn hóa Việt Nam 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải 

Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 

cấp, các ngành, các đơn vị thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-SVHTTDL ngày 14/11/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt dự toán và giao nhiệm vụ tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày Di sản Văn hóa Việt Nam; 

 Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-SVHTT&DL ngày 03/11/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày Di sản 

Văn hóa Việt Nam; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ và giao dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 

năm Ngày Di sản Văn hóa Việt Nam, số tiền: 1.165.896.000 đồng (Bằng chữ: Một 

tỷ, một trăm sáu mươi lăm triệu, tám trăm chín mươi sáu nghìn đồng), cụ thể như 

sau: 

- Nhà hát Sân khấu truyền thống Hải Phòng: 941.112.000 đồng (Bằng chữ: 

Chín trăm bốn mươi mốt triệu, một trăm mười hai nghìn đồng./.).  



2 

 

- Bảo tàng Hải Phòng: 164.254.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi 

tư triệu, hai trăm năm mươi tư nghìn đồng./.). 

- Thư viện thành phố Hải Phòng: 60.530.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi 

triệu, năm trăm ba mươi nghìn đồng./.) 

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch thành phố Hải Phòng. 

Kinh phí trên là mức tối đa để thanh quyết toán đã bao gồm các khoản 

thuế, phí và lệ phí (nếu có). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Các đơn vị được phân bổ và giao dự toán kinh phí có trách nhiệm sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và thanh quyết toán theo quy định; 

chịu trách nhiệm toàn bộ về tính chính xác, hợp lý, hợp lệ của chứng từ chi tiêu, 

tổng hợp quyết toán theo quy định. 

- Kho bạc Nhà nước Khu vực III thực hiện kiểm soát chi theo quy định hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Các ông (bà): Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính; Giám đốc Nhà 

hát Sân khấu truyền thống Hải Phòng; Giám đốc Bảo tàng Hải Phòng; Giám đốc 

Thư viện thành phố Hải Phòng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3. 

- Sở Tài chính; 

- KBNN khu vực III; 

- Các PGĐ Sở; 

- Phòng QLVHGĐ; 

- Lưu: VT, KHTC; 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Thị Hoàng Mai 

 


		2025-11-24T15:32:44+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-24T17:05:51+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




